públice ecclésia consecráta est, et imágo Salvatóris in pariete depícta pópulo Románo apparuit.

R. O quam metuéndus est locus iste : * Vere non est hic áliud, nisi domus Dei, et porta cœli. *V.* Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta, bene fundáta est supra firmam petram. — Vere.

Lectio vj.

Quod si beátus Silvéster póstea in consecratióne altáris princípis Apostolorum decrevit, ut deinceps nisi ex lápide altária non ædificárentur : tamen basilicæ Lateranénsis altáre fuit e ligno eréctum : quod mirum non est. Nam cum a sancto Petro usque ad Silvéstrum, propter persecutiónes, Póntifices certo loco consistere non possent : quocúmque eos necessitas compulisset, sive in cryptas, sive in cœmetéria, sive in ædes piórum, super illo altári lígneo ad arcæ similitúdinem concávo, sacra faciébant. Quo altári sanctus Silvéster, réddita Ecclésiæ pace, honóris causa princípis Apostolorum, qui in illo sacrificásse dicitur, et reliquórum Pon-

tíficum, qui usque ad id tempus ad mystéria conficiénda eo usi fuérant, in Lateranénsi prima Ecclésia collocáto, sancívit, ne quisquam in eo, præter Romanum Póntificem, Missam deinceps celebráret. Eámdem ecclésiám incendiis, vastatióibus, terræ insuper mótibus disjéctam, eversámque, ac sédula summórum Pontíficum cura reparátam, nova póstmodum molitióne restitútam, Benedictus decimus tértius Póntifex máximus órdis Prædicatórum, die vigésima octáva Aprílis anni millésimi septingentésimi vigésimi sexti, ritu solémni consecrávit, ejúsque celebritátis memóriam hac die recoléndam stáuit. Quod autem Pius nonus perficiéndum censúerat, Leo decimus tértius, cellam máximam, vetustáte fatiscéntem, ingénti molitióne producéndam laxandámque curávit, vetus musivum, multis jam ántea pártibus instaurátum, ad antiquum exémpplar restitui et in novam ábsidem, ópere cultúque magnífico, exornátam transférrí, aulam transversam laqueári

et contignatione refectis expoltri jussit, anno milésimo octingentesimo octuagesimo quarto, Sacrarío, æde canonicorum perpetuæ ad Baptistérium constantianum porticu adjectis.

℞. Mane surgens. [170]

In iij. Nocturno, Homil. Zachæus statúra. de Comuni. [173]

Pro S. Theodoro Martyre.

LECTIO IX.

AHeodórus, miles christiánus, Maximiano imperatore, quod idolórum fanum incendisset, comprehensus, cum a præfecto legionis pœna ei remitteretur, si pœnitens facti christiánam fidem exsecraretur, constanter in fidei confessione perseverans, missus est in cárcerem: ubi úngulis excarnificatus, dum costæ nudarentur, lætus canebat: Benedicam Dóminum in omni témpore. Quare in ardéntem rogum injectus, in oratione et divinis láudibus animam Christo reddidit, quinto Idus Novémbris: cujus corpus Eusébia matróna, síndone involutum sepelevit in suo prædio.

Te Deum laudamus. 19.

In Laud. fit Commem. simplicis, Aña. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custodit eam.

℞. Justus ut palma.

In ij. Vesp. fit Commem. sequentis etc. ut infra.

DIE X. NOVEMBRIS.

S. Andreæ Avellini Confessoris. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter seq.

Aña. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram. ℞. Amávit eum.

Oratio.

DEus, qui in corde beati Andréæ Confessoris tui, per árduum quotidie in virtútibus proficiéndi votum, admirábiles ad te ascensionés disposuisti: concéde nobis ipsius méritis et intercessióne, ita ejúsdem grátiae participes fieri, ut perfectióra semper exsequétes, ad glóriæ tuæ fastigium feliciter perducámur. Per Dóminum.

Et fit Commem. SS. Tryphonis et soc. Martyrum, Aña. Istórum est enim regnum cœlórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenerunt ad præmia

regni, et laverunt stolas suas in ságuine Agni.

℞. Lætámini in Dómino.

Oratio.

FAC nos, quæsumus Dómine, sanctorum Mátyrum tuorum Tryphonis, Respicii, et Nymphæ semper festa sectári: quorum suffrágiis protectionis tuæ dona sentiámus. Per Dóminum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

LECTIO IB.

ANdréas Avellinus, dictus ántea Lancellóttus, apud Castrum Novum Lucániæ pagum natus, inter ipsa infántiæ primórdia futúra sanctitátis non obscura præbuit indícia. Adoléscentens ad litteras addiscéndas patérna e domo egréssus, lúbicam illius ætátis sémitam inter bonarum artium stúdia ita perégit, ut sapiéntiæ inítium, quod est timor Dómini, ob óculos potíssimum habére nunquam prætermiserit. Cum egrégia proinde forma exímium castitátis stúdiu conjúnxit, quo impudicas sæpe mulierum insídias elúsit: in térdum étiam apértam

vim propulsávit. Clericali militiæ jam pridem ascriptus, Neápolim se cóntulit, ut legálibus disciplinis vacáret: ibique juris prudéntiæ láuream adéptus, atque intérea ad sacerdotálem dignitátem evéctus, causarum patrocinia in foro dumtaxat ecclesiástico, proque privátis quibúsdam persónis, juxta sacrórum cánonum sanctionés ágere cœpit. Verum cum aliquándo inter causam agéndam leve ei mendácium excidisset, mox vero fortúita sacrarum Scripturarum lectióne in illa verba incidisset: Os, quod mentitur, occidit animam; tanto ejus culpæ dolóre ac pœniténtia corréptus est, ut statim ab ejúsmodi vitæ institúto sibi recedéndum esse dúxerit. Itaque abdicátis forénsibus curis, se totum divíno cúltoi sacrisque ministériis mancipávit: cumque ecclesiásticæ virtútis exémpis emineret, sanctimoniálium regímíni a tunc existénte Archiepiscopo Neapolitano præfécus fuit. Quo in múnere cum pravórum hóminum ódia subiisset, primo quidem intentátæ sibi necis

periculum declinavit, mox vero per sicarium tribus in facie acceptis vulneribus, injuriæ atrocitatem æquo animo pertulit. Tunc perfectioris vitæ desiderio flagrans, ut inter clericos Regulares ascriberetur, suppliciter postulavit: votique compos factus, ob ingentem, quo aestuabat, crucis amorem, ut sibi Andree nomen imponeretur, precibus impetravit.

✠. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. ✠. Justum duxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

Arcioris itaque vitæ curriculum alacristudio ingressus, in eas maxime virtutis exercitationes incubuit, ad quas sese arduis etiam emissis votis obstrinxit, altero scilicet suæ ipsius voluntati jûgiter obsistendi, altero vero in via christiænæ perfectionis semper ulterius progrediendi. Regularis disciplinæ cultor assiduus et in ea promovenda, cum aliis præeset, studiosissi-

mus fuit. Quidquid ab instituti sui officii et regulæ præscripto supererat temporis, orationi et animarum salutî tribuebat. In confessionibus excipiendis mira ejus pietas et prudentia enituit: vicos et oppida Neapoli finitima evangelicis ministeriis magno cum animarum lucro frequens lustrabat. Quam ardentem erga proximos sancti viri caritatem signis etiam Dominus illustravit. Cum enim intempesta nocte ab audita ægri confessione domum rediret, ac pluviam ventorumque vis prælucentem facem exstinxisset, non solum ipse cum sociis inter effusissimos imbres nihil madefactus est; verum etiam inusitato splendore e suo corpore mirabiliter emicante, sociis inter densissimas tenebras iter monstravit. Abstinentia et patientia, nec non abjectione atque odio sui summopere præstitit. Necem fratris filio illatam imperturbato animo tulit, ac suos ab omni ulciscendi cupiditate compescuit; imo etiam pro interfecto-ribus opem et misericordiam judicum imploravit.

✠. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. ✠. Induit eum Dominus lorica fidei, et ornavit eum. — Et.

Lectio vj.

Pluribus in locis clericorum Regularium ordinem propagavit, eorumque domicilia Mediolani et Placentiæ instituit. Illius operam sanctus Carolus Borromæus, et Paulus de Arétio clericus Regularis, Cardinales, quibus erat acceptissimus, in pastoralis muneris curis adhibuerunt. Deiparam Virginem singulari amore et cultu prosequeretur. Angelorum colloquio perfrui meruit, quos, cum divinas laudes persolveret, e regione concinentes se audisse testatus est. Denique post herolica virtutum exempla, prophetiæ quoque dono illustris, quo et secreta cordium, et absentia, et futura prospexit, annis gravis, et laboribus fractus, ad aram celebraturus in verbis illis tertio repetitis: Introibo ad altare Dei, repentino apoplexiæ morbo correptus est; mox sacramentis rite

munitus, placidissime inter suos animam efflavit. Ejus corpus Neapoli in ecclesia sancti Pauli ad hæc usque tempora eo frequentissimo populi concursu colitur, quo fuit elatum. Illum denique insignibus in vita et post mortem miraculis clarum Clemens undecimus Pontifex maximus solenni ritu Sanctorum catalogo ascripsit.

✠. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homil. Sancti Evangelii, fratres. de Communi. [108] Pro SS. Mart. Tryphone, Respcio, et Nympha.

Lectio ij.

Tryphon, Decio imperatore, cum Jesu Christi fidem prædicans, omnes ad ejus cultum perducere conaretur, a Decii satellitibus comprehensus, primum equuleo torquetur, et ungulis ferreis excarnificatur: deinde sublimibus pedibus candentibus clavibus confixus, fustibus caeditur, et admotis facibus ardentibus aduritur. Quæ cum omnia fortiter ferentem vidisset Respcius tribunus, ad Christi Domini fidem conversus, sta-